Website: http://stc.binhthuan.gov.vn     -     Email: stc@binhthuan.gov.vn                       1

UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4801  /STC-VP   Bình Thuận, ngày 28  tháng 11  năm 2018

V/v báo cáo công tác phát

ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí trong năm 2018

 ở

  Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện nội dung công văn số 842/STTTT-TTBCXB ngày 08/11/2018

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đề nghị báo cáo công tác phát ngôn và

cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn

tỉnh Bình Thuận năm 2018, Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện trong năm

2018 như sau:

1. Tình hình thực hiện Quy chế và kết quả thực hiện nhiệm vụ của Người

phát ngôn, người được ủy quyền phát ngôn trong cơ quan hành chính nhà nước

tỉnh Bình Thuận:

- Đã triển khai quán triệt, thực hiện tốt nội dung Quyết định số 2888/QĐ-

UBND ngày 06/10/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định việc phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên

địa bàn tỉnh Bình Thuận.

- Đã xây dựng, ban hành các văn bản quy định thực hiện công tác phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí tại đơn vị. Cụ thể:

+ Công văn số 5446/STC-VP ngày 09/11/2017 về việc triển khai thực

hiện quy định về phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí theo quy định tại

Quyết định số 2888/QĐ-UBND ngày 06/10/2018 của UBND tỉnh.

+ Quyết định số 637/QĐ-STC ngày 15/8/2018 về việc phát ngôn và cung

cấp thông tin cho báo chí của Sở Tài chính Bình Thuận.

2. Số lượt cung cấp thông tin cho báo chí năm 2018: 01 lượt

3. Nội dung cung cấp thông tin cho báo chí:

- Tình hình thu, chi ngân sách các năm 2016, 2017 và ước thực hiện năm

2018.

- Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện hoàn thành nhiệm

vụ thu ngân sách do HĐND tỉnh giao.

- Điều hành quản lý, kiểm soát chi ngân sách.

4. Tên cơ quan báo chí thu thập thông tin:

Tập chí Kinh tế Châu Á – Thái Bình Dương

5. Đánh giá kết quả, tác động sau khi cung cấp thông tin:

Nội dung thông tin của Sở Tài chính là một phần thông tin để Tập chí

Kinh tế Châu Á – Thái Bình Dương xây dựng Ấn phẩm giới thiệu quảng bá tiềm

                    Website: http://stc.binhthuan.gov.vn     -     Email: stc@binhthuan.gov.vn                       2

năng, lợi thế của tỉnh Bình Thuận đến các nhà đầu tư trong và ngoài nước nhằm

thu hút đầu tư vào tỉnh Bình Thuận.

Trên đây là tình hình phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí năm

2018, Sở Tài chính xin báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP Kh

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Bùi Thị Hồng Thủy

		2018-11-28T16:22:02+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Thủy<thuybth@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-11-28T16:22:14+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!